

به نام خدا

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان

دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه - ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۹/۰۵/۰۸

شماره جلسه: ۴ (س ۶۹)

دعوتنامه شماره: ۲۲۱۱۳۳

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۰:۵۰ صبح

ساعت شروع: ۹:۰۰ صبح

دستور کار جلسه :

- ۱- ارائه گزارش روند اجرائی شدن پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان (فرابر) و مشکلات موجود توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
- ۲- ارائه گزارش عملکرد برنامه عملیاتی "تأمین آب پایدار شرب و صنعت از طریق انتقال بین حوضه ای و تأکید بر افزایش بهره وری آب" توسط مدیر عامل محترم شرکت آب منطقه ای استان
- ۳- سایر موارد

کلیات:

چهارمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال جاری به ریاست جناب آقای آشناگر، استاندار محترم و با حضور اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری تشکیل گردید. پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، جناب آقای مالکی - دبیر محترم جلسه و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان - ضمن خیر مقدم به حضور اعضا و مدعوین محترم، دستور کار جلسه را قرائت نموده و توضیحاتی را در خصوص پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان و مسائل و مشکلات آن ارائه نمودند.

در راستای اولین دستور کار جلسه، معاون محترم آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، به معرفی پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان (فرابر) پرداخته و مواردی همچون مزایا، ساختار، وضع موجود و مشکلات و چالش های موجود فرابر را بازگو نمودند.

در ادامه، دستور کار دوم جلسه توسط مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه ای استان ارائه گردید. ایشان در این خصوص به تشریح گزارش عملکرد و اقدامات انجام شده برنامه عملیاتی « تأمین آب پایدار شرب و صنعت از طریق انتقال بین حوضه ای و تأکید بر افزایش بهره وری آب » موضوع هشت اقدام اولویت دار استان پرداختند و در خصوص مصارف و منابع آب سطحی و زیرزمینی، تحلیل وضعیت بارش استان، بررسی وضعیت چاه های آب استان، اقدامات اولویت دار افزایش بهره وری و تأمین آب استان، چالش ها، محدودیت ها و انتظارات و پیشنهادات مطالبی را ارائه نمودند و در پایان به بیان مهمترین پروژه های تأمین آب شرب استان و سیمای طرح انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی پرداختند.

پس از ارائه عملکرد برنامه مذکور، جناب آقای آشناگر استاندار و رئیس محترم جلسه ضمن عرض خیرمقدم به حضور اعضا و مدعوین محترم، فرمودند: ارزش اطلاعات دستگاه های اجرایی به انتشار آنهاست نه انباشت آن ها. ایشان فرمودند باید این آمارهای جامع برای توسعه اقتصادی و آبادانی در استان به اشتراک گذاشته شود. از اینرو جمع آوری و تبادل اطلاعات می تواند نقش غیرقابل انکاری در توسعه استان داشته باشد و مدیران دستگاه های اجرایی باید نسبت به این موضوع مهم توجه داشته باشند.

رئیس محترم جلسه فرمودند: اکنون که ساختار و بستر یکپارچه سازی داده های استان در سامانه فرابر مهیا شده است، ضروری است با پشتیبانی همه دستگاه های اجرائی به ویژه بانک ها، بیمه ها و شهرداری های استان این فرایند تکمیل شده تا داده ها آسان تر در اختیار همه قرار گیرند. استاندار محترم در خصوص دستور کار دوم فرمودند: توسعه و آبادانی این دیار در بخش های مختلف به رفع چالش کم آبی گره خورده است. ایشان با اشاره به مهمترین دلایل هدررفت آب در استان سمنان، به فرسودگی شبکه های انتقال آب در بخش روستایی و شهری اشاره کرده و عنوان نمودند دستگاه های اجرایی مربوطه باید نسبت به بازسازی این شبکه ها اقدام های لازم را انجام دهند.

استاندار سمنان تأکید نمودند: پیگیری ها برای رفع چالش کم آبی در استان سمنان باید به تصویب و جذب اعتبارات ملی منجر شود و مدیران باید در جهت جذب اعتبارات ملی تلاش مضاعفی داشته باشند. همچنین توجه به سامانه های نوین آبیاری و کشت گلخانه ای جزو برنامه های هشت گانه استان سمنان است که اجرای این طرح باعث صرفه جویی در مصرف آب می شود. ایشان در ادامه بیان داشتند: شرکت های خدمات رسان مانند، آب، گاز و برق نهایت همکاری را با فعالان بخش خصوصی که برای ساخت گلخانه در استان مجوز گرفتند، داشته باشند.

در پایان جلسه استاندار محترم سمنان تأکید فرمودند: در سال های گذشته سرمایه گذاری های خوبی در بخش صنعت و معدن استان انجام شد

که این امر نشان می دهد که دولت تدبیر و امید در جلب رضایت بخش خصوصی برای راه اندازی واحدهای تولیدی در منطقه خوب عمل کرده است. اکنون شهرک ها و نواحی صنعتی استان با مشکل کمبود آب مواجه هستند که نیاز است با برنامه ریزی عملیاتی توجه ویژه ای به بخش صنعت و فراوری مواد معدنی در استان شود. همچنین در شهر سمنان اعضای شورای شهر، شهرداری، شرکت شهرک های صنعتی استان و اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان برای بازچرخانی آب حاصل از فاضلاب خانگی و صنعتی به بخش صنعت اقدام های لازم را انجام دهند.

جلسه ساعت ۱۰:۵۰ صبح با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات جلسه:

۱- به منظور یکپارچه سازی آمار و اطلاعات مقرر گردید کلیه دستگاه های اجرایی استان مرجع آماری خود را اطلاعات موجود در پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان (فرابرج) قرار داده و در صورت نیاز به آمار و اطلاعات بیشتر به منظور طراحی جداول مربوطه، مکاتبات لازم را با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان انجام دهند.

۲- مقرر گردید کلیه بانک ها اعم از اعضای کمیسیون هماهنگی بانک ها و نیز سایر بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری خصوصی استان، کلیه شهرداری های استان و کلیه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان، در اسرع وقت آمار و اطلاعات خواسته شده در فرم های پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان را تکمیل نمایند. مسئولیت پیگیری در این خصوص به ترتیب برعهده اداره کل امور اقتصادی و دارایی، معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری و دانشگاه سمنان (هیئت نظارت دانشگاه ها) می باشد.

۳- در راستای اجرای برنامه عملیاتی « تأمین آب پایدار شرب و صنعت از طریق انتقال بین حوضه ای و تأکید بر افزایش بهره وری آب استان »، مقرر گردید معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری با برگزاری جلسات مستمر و استفاده از توان نمایندگان محترم استان نسبت به تکمیل و به سرانجام رسیدن پروژه های آب استان اقدام لازم را به عمل آورند.

۴- مقرر شد در خصوص پروژه چشمه قطری، پیش نویس نامه با امضای استاندار محترم توسط شرکت آب منطقه ای استان برای ارسال به وزارت نیرو تهیه گردد.

۵- موضوع پیشنهاد کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست شرق استان مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۸ با رعایت کلیه موارد مندرج در پیشنهادات کارگروه مذکور و موارد قانونی، به شرح زیر مورد تأیید و تصویب اعضا قرار گرفت.

۱-۵ « با تعیین کاربری صنعتی جهت توسعه شهرک صنعتی شاهرود به مساحت حدود ۹۸ هکتار موافقت گردید»

اعزام نماینده:	غائبین جلسه :
۱- مدیرکل ورزش و جوانان استان (با هماهنگی قبلی)	۱- مدیرکل راه و شهرسازی استان
۲- مدیرکل حفاظت محیط زیست استان (با هماهنگی قبلی)	(با هماهنگی قبلی)
۳- مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان (با هماهنگی قبلی)	۲- شهردار سمنان
۴- رئیس دانشگاه سمنان (با هماهنگی قبلی)	
۵- دبیر کمیسیون هماهنگی بانک ها (بدون هماهنگی قبلی)	
۶- رئیس دانشگاه علوم پزشکی سمنان (بدون هماهنگی قبلی)	
۷- رئیس کل دادگستری استان (بدون هماهنگی قبلی)	
۸- مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان (بدون هماهنگی قبلی)	